PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2024

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2024, DE 06 DE MAIO 2024
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA PREFEITURA

MUNICIPAL DA SERRA/ES
4ª RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais, em observância da Lei Municipal n° 1.546, de
27 de setembro de 1991, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, da Lei Municipal nº 2.172,
de 22 de março de 1999, que altera o Estatuto do Magistério Público do município de Serra, da Lei Municipal n° 2173,
de 31 de março de 1999, que altera o Plano de Carreira e Vencimentos aplicáveis aos profissionais da educação que
desempenham funções de magistério no sistema de ensino público municipal, da Lei Municipal nº 2.360, de 15 de janeiro
de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Serra, da Lei Municipal nº 3.823, de 28
de dezembro de 2011 da Lei Municipal nº 4.933, de 10 de dezembro de 2018 e da Lei nº 5.690, de 20 de janeiro de 2023
que dispõe dos cargos públicos de provimento efetivo integrantes do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal da
Serra, bem como na Lei nº 2.173 de 31 de março de 1999 que altera o plano de carreira e vencimentos aplicáveis aos
profissionais da educação que desempenham funções de magistério no sistema de ensino público municipal, torna
pública a 4ª RETIFICAÇÃO do Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2024 para provimento de vagas e formação
de cadastro de reserva de cargos públicos da Secretaria Municipal de Educação, mediante normas e condições
estabelecidas neste Edital de Abertura. ID(TCEES): 2024 069E0700001.2024.001

1) No item 6.8.5.2 do Edital de Abertura, onde se lê:

6.8.5.2. A pontuação final será a média aritmética das avaliações dos 2 (dois) profissionais da área, que irão compor a
Banca avaliadora.

Leia-se:

6.8.5.2. A pontuação final será a média aritmética das avaliações dos 3 (três) profissionais da área, que irão compor a
Banca avaliadora.

2) No Anexo I – Cronograma, onde se lê:

(...)
Convocação para Entrevista do Procedimento de Heteroidentificação e da Perícia
Médica

18/09/2024

(...)

Período para realização da Entrevista perante a Comissão de Heteroidentificação 20/09/2024 a 04/10/2024

Período para realização da Perícia Médica 20/09/2024 a 04/10/2024

(...)

Leia-se:

(...)

Convocação para Entrevista do Procedimento de Heteroidentificação e da Perícia
Médica

24/09/2024

(...)

Período para realização da Entrevista perante a Comissão de Heteroidentificação 28/09/2024 e 29/09/2024

Período para realização da Perícia Médica 29/09/2024

(...)

Serra/ES, 17 de setembro de 2024.

RICARDO SAVACINI PANDOLFI
Secretário Municipal de Gestão e Planejamento

LUCIANA GALDINO

Secretária Municipal de Educação